[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     19.12.2017                   №   434
г.  Нижние Серги

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные  постановлением администрации  Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016     № 359 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений»

( с изменениями от 10.02.2017 № 49, от 07.03.2017 № 70,
от 21.04.2017 № 111, от 25.05.2017 № 151, от 17.07.2017 № 208,
от 17.08.2017 № 237, от 28.09.2017 № 310, от 30.10.2017 № 353,

 от 04.12.2017 № 398)
Во исполнение  части 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 18 мая  2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2016  № 186  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Нижнесергинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.07.2016 № 206 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нижнесергинского муниципального района, включая подведомственные казенные учреждения», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2016 № 359  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных казенных учреждений», изложив в новой редакции:
Пункт 3.1. Затраты на электроснабжение:

- для МКУ «Административно-хозяйственная служба»

	Расчетная потребность

в год, Квт.
	Регулируемый тариф на электроэнергию, рублей
	Затраты в год (не более),

 тыс. руб.

	120 000
	8,0
	960,0

Пункт 6. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:
	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Количество

в год
	Цена за единицу
 (не более),

 тыс. руб.

	1
	Часы настенные
	штук
	2
	2,5

	2
	Часы настенные (электронные)
	штук
	1
	4,0

	3
	Жалюзи
	кв. метров
	70
	1,0

	4
	Телефонный аппарат
	штук
	30
	4,0

	5
	Телефон - факс
	штук
	1
	15,0

	6
	Лампа настольная
	штук
	10
	2,0

	7
	Калькулятор
	штук
	5
	1,0

	8
	Вентилятор
	штук
	4
	2,0

	9
	Термогигрометр
	штук
	2
	10,0

	10
	Обогреватель
	штук
	2
	5,0

	11
	Чайник электрический
	штук
	5
	3,0

	12
	Микроволновая печь СВЧ
	штук
	3
	6,0

	13
	Шредер (уничтожитель бумаги)
	штук
	1
	20,0

	14
	Печати и штампы
	штук
	4
	5,0

	15
	Аппарат высокого давления «Кёрхер» (автомойка)
	штук
	1
	90,0

	16
	Тахограф
	штук
	1
	50,0

	17
	Водонагреватель
	штук
	4
	30,0

	18
	Государственный флаг РФ
	штук
	30
	10,0

	19
	Дальномер лазерный
	штук
	1
	30,0

	20
	Стенд
	штук
	3
	15,0

	21
	Утюг электрический
	штук
	1
	2,0

	22
	Гладильная доска
	штук
	1
	2,0

	23
	Люстра
	штук
	4
	15,0

	24
	Кулер для воды
	штук
	3
	10,0

7.3.2. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Количество единиц

в год
	Цена за единицу
(не более),

рублей

	1
	Корзина для бумаг
	штук
	5
	500

	2
	Электрический удлинитель
	штук
	5
	1 000

	3
	Ковровое покрытие (дорожка)
	кв.метр
	-
	500

	4
	Ерш д/унитаза с подставкой
	штук
	9
	200

	5
	Тряпкодержатель
	штук
	8
	200

	6
	Метла
	штук
	20
	300

	7
	Лопата
	штук
	10
	300

	8
	Грабли
	штук
	10
	300

	9
	Веник
	штук
	5
	200

	10
	Швабра для окон
	штук
	5
	500

	11
	Диспенсер для туалетной бумаги
	штук
	3
	2 000

	12
	Диспенсер для бумажных полотенец
	штук
	1
	3 000

	13
	Диспенсер для мыла
	штук/0,5л.
	2
	1 000

	14
	Ведро
	штук
	5
	250

	15
	Совок для мусора
	штук
	5
	100

	16
	Мешки хозяйственные
	штук
	500
	50

	17
	Клей универсальный
	штук
	10
	250

	18
	Лента сигнальная
	штук
	5
	300

	19
	Руковицы зимние
	пара
	2
	200

	20
	Перчатки с латексом
	пара
	5
	100

	21
	Гвозди мебельные
	упак./100шт.
	10
	150

	22
	Коврик входной грязезащитный (материал – пластик или резина)
	штук
	3
	800

	23
	Пленка укрывочная
	метр
	100
	120

	24
	Припой
	штук
	3
	100

	25
	Приборы учета холодной и горячей воды (счетчики универсальные)
	штук
	2
	900

	26
	Сетевой фильтр
	штук
	3
	1 000

	27
	Покрытие щетинистое
	метр
	10
	800

	28
	Флагшток
	штук
	6
	2 000

	29
	Таблички (дверные)
	штук
	15
	3 000

	30
	Горшок цветочный
	штук
	20
	1000

	31
	Брелоки для ключей
	уп./100шт.
	1
	700

	32
	Запорно-пломбировочное устройство
	штук
	4
	400

	33
	Печать металлическая (пломбир)
	штук
	2
	400

	34
	Бутыль поликарбонатная 19литров
	штук
	24
	300

	35
	Стаканодержатель
	штук
	3
	1 500

	36
	Стакан одноразовый пластиковый
	штук
	2400
	1,5

1.1. Внести пункты:

5.8. Затраты  на оплату услуг по санитарной обработке кулера для воды:
	Вид услуги
	Планируемое количество  услуг

в год
	Цена 1 услуги

(не более), рублей
	Затраты в год

(не более),

 тыс. руб.

	санитарная обработка

 кулера для воды
	12
	1500
	18,0

7.8. Затраты на приобретение бутылей с питьевой водой:

	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Количество единиц

в год
	Цена за единицу

 (не более),

рублей

	1
	Бутыль с питьевой водой
	штук
	600
	250

 2.   Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района и в единой информационной системе в сфере закупок.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                         В.В. Еремеев